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Adres:
ul. Stanisława Staszica 3
27-230 Brody
woj. świętokrzyskie.

Telefon:
(41) 271-12-31
 fax: (41) 271-19-78
więcej
E-mail:
gmina(at)brody.info.pl
Godziny otwarcia:

Pon: 8:00 -16:00
Wt-Pt: 7:15 - 15:15
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Powiatowe dożynki ściągnęły do Brodów ok. 2 tysiące osób - głównie rolników z gminy Brody i okolic Starachowic. Na zabawie dożynkowej nie brakowało atrakcji. Swój udany debiut miała Gminna Orkiestra Dęta. Wiele osób poderwały do tańca melodyjne piosenki Iwony Niedzielskiej - gwiazdy świątecznego wieczoru.

Dożynki rozpoczęły się w kościele parafialnym w Krynkach. Wójt Gminy Brody Andrzej Przygoda powitał zebranych i podziękował za przygotowanie pięknych wieńców dożynkowych. Honorowe miejsce w świątyni zajęli starostowie dożynek – Pani Jolanta Kawalec i Pan Maciej Jagieła.




Mszę św. sprawował ks. proboszcz Andrzej Sasin. W homilii wypowiadał się o postępującym schyłku etosu rolnika. Obecny na uroczystości poseł Mirosław Nowak potwierdzał słowa ks. Sasina mówiąc, że coraz więcej gruntów stoi ugorem i mniej opłaca się produkcja rolna. W czasie mszy św. Głos zabrał  także Pan Józef Kwiecień – Przewodniczący Komisji Rolnictwa Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Powiedział, że samorząd gminy wiele zrobił by poprawić warunki życia mieszkańców. „Krynki i inne wsie zupełnie zmieniły swoje oblicze od czasu gdy przyjmowałem w tym kościele I Komunię Świętą” – powiedział wojewódzki radny. Msza św. odbywała się w muzycznej oprawie Gminnej Orkiestry Dętej pod batutą wójta Andrzeja Przygody. Na zakończenie liturgii, muzycy otrzymali od wiernych gromkie brawa. Psalm zaśpiewała znana lokalna artystka - Kamila Bernaciak.

Po mszy św. kolorowy i rozśpiewany korowód przeszedł do placu pod zaporą w Brodach. Tam miała miejsce prezentacja 14 wieńców dożynkowych. Przygotowały je Gminy: Mirzec, Pawłów, Wąchock, sołectwa: Adamów, Brody, Krynki, Młynek, Ruda, Dziurów, Kuczów, Styków, Staw Kunowski, Lipie, Jabłonna oraz zespół śpiewaczy „Brodowianie”. nad sprawnym przebiegiem korowodu czuwali policjanci komisariatu w Brodach oraz strażacy z Krynek i Brodów.

 

Na placu festynowym przemówienie wygłosił starosta Powiatu Starachowickiego – Andrzej Matynia. Mówił wartości pracy rolnika oraz o piętrzących się przed nim trudnościach. Wójt Gminy Brody Andrzej Przygoda przypomniał, że susza lub zbyt wilgotny rok mogą bardzo zaszkodzić płodom rolnym, dlatego należy cieszyć się z tego, że w tym roku pogoda pozwoliła na zadowalające plony. Gospodarz gminy życzył obecnym dobrej zabawy na festynie. „Choć nasza gmina i powiat nie mają charakteru typowo rolniczego, to przecież wiele osób utrzymuje się z uprawy roślin lub hodowli zwierząt. Dożynki to święto plonów, ale także Wasz dzień – drodzy rolnicy!” – powiedział Andrzej Przygoda.

Na dożynkach obecni byli także reprezentanci Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu Powiatu Starachowickiego, przedstawiciele władz gmin: Mirzec, Pawłów oraz Wąchocka, miasta Iłża. Przybyli także policjanci z Komendy Powiatowej Policji, księża (z parafii Krynki, Lubienia, Adamów, Dziurów, Styków), sołtysi oraz mieszkańcy gminy Brody.

Festyn dożynkowy był okazją do spotkania się rolników z całego powiatu. Można było także skorzystać z porad fachowców z Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach, Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Banku Gospodarki Żywnościowej. Pracownicy WODR w Modliszewicach oraz Referatu Geodezji Urzędu Gminy Brody przygotowali wystawę oraz degustację płodów roli. Można było kupić ozdoby wykonane przez osoby niepełnosprawne z Powiatowego Zakładu Aktywizacji Zawodowej. Swoje wyroby – tradycyjne, kolorowe chodniki z resztek materiałów sprzedawała Pani Genowefa Kargul z gminy Pawłów.

W czasie dożynek prowadzona była publiczna zbiórka pieniędzy na poważną operację oraz rehabilitację dziewięcioletniego Damiana Woźniaka z Lubieni. Koszty leczenia dziecka chorego na mukowiscydozę oraz na małopłytkowość przewlekłą, wielokrotnie przekraczają możliwości finansowe Państwa Magdaleny i Pawła Woźniaków.  Akcję zorganizowało stowarzyszenie Trzeźwościowe „Rodzina”. Na rzecz Damiana kwestowali członkowie organizacji, uczniowie z klasy Damiana oraz sportowcy – razem ok. dwudziestu wolontariuszy. Zbiórkę wspierał także wójt Andrzej Przygoda. Uczestnicy festynu okazali się bardzo hojni, bo zebrano łącznie ok. 8 600 zł na pomoc dla ciężko chorego chłopca. Mama Damiana serdecznie dziękowała ofiarodawcom.

Na dożynkach całe rodziny mogły mile spędzić czas. Nie brakowało chętnych na karuzelę. Dostępne były stoiska gastronomiczne. Był także czas na prezentację zespołów folklorystycznych z poszczególnych gmin powiatu. Zabawny program zaprezentował kabaret „Widelec”. Młodzież świetnie bawiła się w trakcie występu zespołu ”Disco full”, lecz większą liczbę publiczności poderwała do tańca dopiero gwiazda wieczoru - Iwona Niedzielska.  Artystka debiutowała w 1976 roku w zespole Mazowsze. Teksty oraz muzykę do piosenek Niedzielskiej pisali: Osiecka, Gaszyński, Kondratowicz, płyty nagrywała z Henrykiem Debichem,  Jerzym Milianem. Jej atutem jest urzekający, dynamiczny głos. W Brodach zaśpiewała łatwo wpadające w ucho piosenki za które otrzymała owacyjne brawa od publiczności.

Kulminacją udanego festynu był efektowny pokaz sztucznych ogni. Podziwiali go nie tylko uczestnicy festynu ale i mieszkańcy okolicznych wsi.

 

 




Galeria zdjęć:
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przy Centrum Kultury i Aktywności Lokalnej w Brodach dzaiałają cztery zespoły śpiewacze, dwie grupy taneczne oraz Gminna Orkiestra Dęta?
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